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Protokół 

z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej Góry 

z dnia 12 listopada 2021 r. 

  

Sesja Rady Miejskiej Góry rozpoczęła się o godzinie 900 w Sali nr 1 Starostwa 

Powiatowego w Górze a zakończyła około godziny 920.  

Rada obradowała w składzie 13 osobowy.   

 

Ad. 1 Otwarcie  

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Arkadiusz Szuper przywitał Burmistrza Góry Irenę 

Krzyszkiewicz, Zastępcę Burmistrza Magdalenę Głuszko,  sekretarza, Tadeusza Otto, skarbnika 

Marka Balowskiego. Dalej przeprowadzono logowanie do elektronicznego systemu głosowania. 

Ustalono quorum.   

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco.  

 
1. Otwarcie. 

2. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Góry. 

3. Uchwała w sprawie w sprawie wysokości diet radnych Gminy Góra. 

4. Zamknięcie obrad. 

  

  

Ad. 2 Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Góry. 

Przewodniczący stwierdził, że podjęcie tej uchwały jest obligatoryjne. Uposażenie Burmistrza 

należy podnieść od pierwszego sierpnia. W 2018 roku nastąpiła obniżka uposażenia Pani 

Burmistrz o 20% w porównaniu do wcześniej ustalonego teraz zmiany które nastąpiły dotyczą 

między innymi ustalenia minimalnego wynagrodzenia, które jest ustalone na 16 104 zł. Jeśli 

chodzi o ocenę pracy pani Burmistrz to jest to przykład samorządowca. Jeśli chodzi o działania i 

poczynania które w ostatnich latach a właściwie od samego początku kadencji od 2008 roku były 

przez Panią podejmowane przyniosły ewidentne korzyści dla naszej gminy. Nasza gmina 

pozyskała dzięki staraniom i zaangażowaniu pani Burmistrz  bardzo dużo środków finansowych 

to przekłada się na inwestycje które były w latach od 2008 roku do obecnego roku jak również 

wiemy, że ze są środki przewidziane w ramach polskiego ładu. Od 2008 roku do 2020 roku 

wydano na inwestycje około 181 mln zł. Pozyskano środków zewnętrznych na kwotę około 70 

mln zł. Osobowość pani burmistrz, rozmowy doprowadziły do tego, że mamy bardzo dobrą 

współpracę zarówno z Urzędem Wojewódzkim, Marszałkiem województwa ale również z 

ministerstwem. Myślę też, że no praca pani burmistrz to służba, ponieważ jest dostępna  przez 24 

godziny na dobę i nie ma nigdy problemów żeby uzyskać informacje.  
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Zbigniew Przybylski - w pełni popiera podwyżkę wynagrodzenie pani burmistrz. Od 2008 roku 

współpracował jako sołtys. Gmina bardzo dużo zyskała dzięki Pani Burmistrz.  

 

Adam Chmiel stwierdził, że nie ma co polemizować czy taka podwyżka jest odpowiednia. Zawsze 

będą głosy za i przeciw. Zastanawia się tylko czy zapis o podwyżce od 1 sierpnia jest odpowiedni. 

Czy nie powinno być tak jak w przypadku radnych od 1 grudnia.  

 

Przewodniczący wyjaśnił, że zapis ten wynika z ustawy. Zapis od 1 sierpnia jest prawidłowy.  

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Radni 13 glosami za, jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę. 

 

Ad 3 Uchwała w sprawie w sprawie wysokości diet radnych Gminy Góra. 

 

Adam Chmiel zastanawia się czy kwoty nie są zbyt wysokie. Gmina jest w dolnej części przedziału 

pod względem liczby mieszkańców (15 tys. - 100 tys. mieszkańców) a zaproponowane kwoty to 

80% maksymalnego wynagrodzenia. Podwyżka dla przewodniczącego Rady oraz raz 

przewodniczących komisji i wiceprzewodniczących wyniesie  55 i 60% dla przewodniczącego jest 

to 108%. Wysokość diety radnego powinna stanowić trzon i bazę do naliczania dodatków 

funkcyjnych. Dla zwykłego radnego dieta wzrasta  o 30%. Ostatnia standardowa sesja odbyła się 

kilka dni temu ale poprzednia 4 miesiące a więc tak naprawdę 4 miesiące temu przewodniczący 

komisji spotkali się na komisji. Składam wniosek formalny o pozostawienie obecnych stawek 

ponieważ w mojej opinii są one słuszne zaspokoją wszystkie nasze potrzeby i odzwierciedlają 

pracę którą wykonujemy aktualne.  

 

Przewodniczący odpowiedział, że nie wie skąd wyliczenie 108% podwyżki gdyż dieta wzrasta z 

1600 zł do 2500 zł. Można zostawić kwotę 900 zł dla radnego lub nawet ją obniżyć. 

 

Rozpoczęto procedurę głosowania nad wnioskiem radnego Adama Chmiela o odrzucenie uchwały 

w całości oraz pozostawieniem diet na dotychczasowym poziomie.  

 

W wyniku głosowania wniosek został odrzucony 9 głosami przeciw przy 4 głosach za.  

 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania nad uchwałą. 

Radni przyjęli w/w uchwałę 10 głosami za przy 2 przeciw i 1 głosie wstrzymującym.  

 

Ad. 4 Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie XXXVII sesji 

Rady Miejskiej Góry.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Prot. Mateusz Szuszkiewicz 


